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Ustnik do napełniania form mieszanką betonową

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
ustnik do napełniania form mieszanką betonową
w sposób ciągły, stosowany do wytwarzania ele¬
mentów budowlanych. Przy użyciu ustnika napeł¬
niane są mieszanką betonową formy poruszające
się pod ustnikiem lub nieruchome formy.

Stan techniki. Znane są urządzenia formujące
elementy betonowe w których ustniki formujące
mieszankę betonową wyposażone są w wibratory
elektryczne sztywno połączone z ustnikiem lub
też wyposażone są w wibratory pogrążalne umiesz¬
czone we wnętrzu ustnika formującego.

W przypadku wibratora sztywno połączonego z
ustnikiem, poddawany jest drganiom cały lej za¬
sypowy urządzenia formującego, co powoduje du¬
ży hałas oraz przenoszenie drgań na otoczenie a
tym samym zagrożenie personelu obsługującego.

Natomiast w przypadku stosowania wibratora
pogrążalnego występuje zjawisko tzw. „zawiesza¬
nia się" mieszanki betonowej, spowodowane opo¬
rami ruchu tej mieszanki.

Istota wynalazku. Ustnik według wynalazku po¬
siada płytę wibracyjną wibratora połączoną sprę¬
żyście ze ścianką ustnika oraz skośnie w stosunku
do płaszczyzny formy.

W przypadku stosowania wibratora hydrodyna¬
micznego, korzystnie jest jeśli korpus wibratora
połączony jest sztywno ze ścianką ustnika, zaś
płyta wibracyjna wibratora stanowi wycinek
ścianki ustnika.
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Korzystne jest również jeśli ustnik posiada .po¬
krywę wibratora stanowiącą wycinek ścianki ust¬
nika połączoną rozłącznie z płytą wibracyjną, przy
czym pomiędzy płytą wibracyjną i pokrywą a
ścianką ustnika umieszczona jest elastyczna usz¬
czelka oraz ewentualnie pomiędzy płytą wibra¬
cyjną a ścianką ustnika lub pomiędzy pokrywą
a ścianką ustnika.

Korzystne skutki techniczne wynalazku. Zgodnie
z wynalazkiem drgania wibracyjne wykonywane
są przez wycinek ustnika, który stanowi płyta
wibracyjna wibratora bądź pokrywa, które są
elastycznie połączone ze ścianką ustnika, dzięki
czemu wyeliminowane zostały drgania leja zasy¬
powego. Skośne usytuowanie płyty wibracyjnej
w stosunku do formy eliminuje zjawisko „zawie¬
szania się" mieszanki betonowej dzięki zmniejsze¬
niu oporu ruchu tej mieszanki.

Objaśnienie rysunku. Przedmiot wynalazku jest
uwidoczniony w przykładzie wykonania na rysun¬
ku na którym fig. 1 przedstawia ustnik z płytą
wibracyjną wibratora elektromechanicznego w uję¬
ciu schematycznym, zaś fig. 2 — ustnik z płytą
wibracyjną wibratora hydrodynamicznego stano¬
wiącą wycinek ustnika w ujęciu schematycznym.

Przykłady wykonania. Jak uwidoczniono na fig.
1 rysunku, do nieruchomego ustnika 1 za pośred¬
nictwem sprężyn 2 zamocowana jest pokrywa 3
wibratora, stanowiąca wycinek ścianki ustnika 1,
połączona rozłącznie z płytą wibracyjną 4 z którą

114 001



114 001
3

sztywno jest połączony wibrator 5 elektromecha¬
niczny. Pomiędzy pokrywą 3 a ścianką ustnika 1
umieszczona jest elastyczna uszczelka 6. Płyta
wibracyjna 4 jest umieszczona pod kątem 45° w
stosunku do płaszczyzny formy 7, poruszającej się
w kierunku zaznaczonym strzałką. W wyniku dzia¬
łań wibratora 5 pokrywa 3 wykonuje drgania,
które są źródłem fal zaburzeniowych rozprzestrze¬
niających się w mieszance betonowej, przy czym
główny kierunek promieniowania faf zaburzenio¬
wych jest prostopadły do powierzchni pokrywy 3,
a tym samym do płyty wibracyjnej 4. W rezulta¬
cie tych drgań mieszanka betonowa wpływa do
formy 7 w której jest zagęszczana.

Uwidoczniony na figurze 2 rysunku wibrator 8
hydrodynamiczny posiada korpus zamocowany
sztywno poprzez kołnierz 9 do ścianki ustnika 1. Do
kołnierza 9 przymocowana jest poprzez sprężyny 2
płyta wibracyjna 4 stanowiąca wycinek ustnika 1.
Pomiędzy płytą wibracyjną 4 a ścianką ustnika 1
umieszczona jest elastyczna uszczelka 6, która
uniemożliwia wypływ mieszanki betonowej na ze¬
wnątrz. Płyta wibracyjna 4 umieszczona jest pod
kątem 30° w stosunku do płaszczyzny nieruchomej
formy 7, przy poruszającym się w kierunku strzał¬
ki leju zasypowym.

W wyniku pulsującego przepływu cieczy w ru¬
rze wibratora 8 hydrodynamicznego, płyta wibra¬
cyjna 4, wykonuje drgania, które są źródłem fal
zaburzeniowych rozprzestrzeniających się w mie¬
szance betonowej, przy czym główny kierunek pro¬
mieniowania fal zaburzeniowych jest prostopadły
do powierzchni płyty wibracyjnej 4. W rezultacie
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tych drgań mieszanka betonowa wpływa do formy
7 w której jest zagęszczana.

Szczególnie korzystne* jest stosowanie wibratora
8 hydrodynamicznego, do wywoływania drgań me¬
chanicznych ponieważ pozwala na zmniejszenie
masy drgającej wibratora 8, którą stanowi płyta
wibracyjna 4, co powoduje obniżenie amplitudy
tych drgań. W tym przypadku stosunek amplitu¬
dy drgań płyty wibracyjnej 4 do amplitudy drgań
korpusu wibratora 8 sztywno połączonego z ustni-
kiem 1 jest w przybliżeniu odwrotnie proporcjo¬
nalny do stosunku mas tych elementów.

Zastrzeżenia patentowe

1. Ustnik do napełniana form mieszanką beto¬
nową wyposażony w wibrator do zagęszczania
mieszanki betonowej, znamienny tym, że płyta (4)
wibracyjna wibratora połączona jest sprężyście ze
ścianką ustnika (1), oraz usytuowana jest skośnie
w stosunku do płaszczyzny formy (7).

2. Ustnik według zastrz. 1, znamienny tym, że
korpus wibratora (8) połączony jest sztywno ze
ścianką ustnika (1).

3. Ustnik według zastrz. 1, znamienny tym, że
płyta (4) wibracyjna wibratora, stanowi wycinek
ścianki ustnika (1).

4. Ustnik według zastrz. 1, znamienny tym, że
z płytą (4) wibracyjną połączona jest rozłącznie
pokrywa (3) wibratora.

5. Ustnik według zastrz. 1 albo 4, znamienny tym,
że pomiędzy płytą (4) wibracyjną i/lub pokrywą (3)
wibratora a ścianką ustnika (1) umieszczona jest
elastyczna uszczelka (6).

Fig. 1
Fig. 2
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